
Níže uvedeného roku, měsíce a dne smluvní strany uzavřely 

 

Smlouvu č. 
 

o využití systému zavedeného městem Bečov nad Teplou pro nakládání s komunálním odpadem, 

zavřenou na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Město Bečov nad Teplou 

S adresou pro doručování: nám. 5. května 1, 364 64 Bečov nad Teplou 

zastoupené:   Miroslavem Neprašem, starostou města  

IČ:    00254410 

Telefonní kontakt:  353999318, 725844172 

 

Bezhotovostní platební údaje: 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:    800483389/0800 

Variabilní symbol:  xxxxxxxx (číslo smlouvy) 

Částka:     

Splatnost:   do 30. 04. každého roku 

Poznámka:   Objekt:  

 

(dále jen město) 

 

a 

 

 

(dále jen uživatel) 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město obecně závaznou vyhláškou zavedlo na svých katastrálních územích systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen systém), který 

pro něj provozuje na základě uzavřené smlouvy firma RESUR spol. s r. o., Mostecká 187, 362 32 

Otovice, IČO 18225489, která je oprávněnou osobou ve smyslu zákona o odpadech (dále jen 

oprávněná osoba). 

2. Uživatel je původcem, který produkuje odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad 

podobný komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, 

a dle příslušných ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní dále uvedených se město zavazuje umožnit uživateli 

účast v systému v dále sjednaném rozsahu (dále jen předmět smlouvy) a uživatel se zavazuje za 

realizaci předmětu smlouvy zaplatit městu úhradu dle této smlouvy.  

 

 

 



 

Článek III. 

Základní pojmy 

 

1. Pro účely této smlouvy: 

a) Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území města při činnosti fyzických osob, a 

který je uvedeno jako komunální odpad v Katalogu odpadů, s výjimkou odpadů vznikajících u 

právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, 

b) Odpad podobný komunálnímu odpadu je veškerý odpad vznikající na území města při činnosti 

právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání a který je uveden jako 

komunální odpad v katalogu odpadů, 

c) Nebezpečný odpad je odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností uvedených 

v příloze přímo použitelného předpisu Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů, 

d) Okolí sběrných nádob je prostor vymezený vzdáleností 2 m (všemi směry) od sběrných nádob.  

 

Článek IV. 

Podmínky realizace předmětu smlouvy 

 

1. Město se zavazuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o odpadech umožnit pro uživatele 

účast v systému shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování odpadu 

zařazeného podle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu z činnosti právnických osob 

a fyzických osob oprávněných k podnikání, a to ve sjednaném rozsahu viz. Příloha č 1. 

 

2. Uživatel se zavazuje 

a) Odpad podobný komunálnímu odpadu třídit na složky, a to podle příslušných právních 

předpisů tj. zejména vytřídit nebezpečné odpady, papír, plasty, sklo, kovy a biologicky 

rozložitelné odpady,  

b) Vytříděné složky odpadu podobného komunálnímu odpadu odkládat do označených sběrných 

nádob města nebo oprávněné osoby, jejichž umístění je zveřejněno městem obvyklým 

způsobem, tj. odkládat jednotlivé jím vytříděné složky odpadu podobného komunálními 

odpadu jen do sběrných nádob, které jsou určené pro tuto složku odpadu podobného 

komunálnímu odpadu, 

c) Nepoškozovat sběrné nádoby, 

d) Neodkládat žhavý popel do sběrných nádob, 

e) Nezcizovat odpad ze sběrných nádob či míst určených k jeho odkládání,  

f) Nespalovat odpad ve sběrných nádobách a na volných plochách, 

g) Počínat si tak, aby svým jednáním neznemožnil provedené pravidelného sběru a svozu 

odpadu,  

h) Udržovat čistotu v okolí sběrných nádob, 

i) Využívat systém provozovaný městem jen pro odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako 

odpad podobný komunálnímu, a to pro jednotlivé složky tohoto odpadu.  

 

3. Uživatel se dále zavazuje zjistit dodržování povinností dle tohoto článku smlouvy i svými 

zaměstnanci či jinými pověřenými osobami, vykonávající činnost pro uživatele. Dojde-li ze strany 

uživatele nebo osob uvedených v předchozí větě tohoto článku smlouvy k porušení povinností 

uvedených v odstavci 2 tohoto článku smlouvy, je uživatel povinen zaplatit městu smluvní pokutu 

ve výši 50% z roční úhrady, a to za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta bude zaplacena na 

účet. 



 

Čl. V. 

Úhrada za realizaci předmětu smlouvy 

 

1. Uživatel se zavazuje za realizaci předmětu smlouvy (využití systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadu pro vytříděné složky odpadu podobného 

komunálnímu odpadu) zaplati městu úhradu ve výši                    ,-Kč ročně, která je splatná 

v hotovosti, v pokladně městského úřadu, nebo bezhotovostně převodem na účet města uvedený 

shora v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 30. 04. kalendářního roku, za který se platí.  

 

2. Pro účely této smlouvy se za řádně a včas provedenou platbu považuje platba, která byla 

nejpozději v poslední den lhůty zaplacena v pokladně městského úřadu města nebo připsána na 

účet města uvedený shora v záhlaví této smlouvy.  

 

3. Dostane-li se uživatel do prodlení s placením úhrady za realizaci předmětu smlouvy, je podle 

dohody smluvních stran povinen městu zaplatit vedle této úhrady smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení s placením. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčeno právo města na náhradu škody; tímto se strany výslovně odchylují od ustanovení § 2050 

občanského zákoníku.  

 

4. Úhrada za realizaci předmětu smlouvy, popřípadě její část, může být jednostranně ze strany města 

zvýšena, a to na základě změn úhrad placených městem oprávněné osobě za realizaci předmětu 

smlouvy, přičemž nová výše úhrady musí být vždy písemně oznámena uživateli, a to nejpozději do 

posledního dne měsíce, který předchází kalendářnímu měsíci, od kterého platí nová výše úhrady.  

 

Čl. VI. 

Trvání smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah se mezi stranami sjednává na dobu neurčitou, a to počínaje dnem podpisu této 

smlouvy.  

 

2. Město je oprávněno od této smlouvy odstoupit, poruší-li uživatel některou ze smluvních 

povinností. 

 

Čl. VII. 

Doručování a adresy pro doručování 

 

1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně nebo 

doporučenou listovní zásilkou.  

 

2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení 

bylo řádně doručené: 

 

a) Při doručování osobně: 

- Dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

- Dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání 

listovních zásilek; nebo 

 



- Dnem, kdy bylo doručeno příjemci nebo osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 

listovních zásilek a příjemce nebo oprávněná osoba odmítla listovní zásilku převzít 

b) Při doručování poštou: 

- Dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

- Dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 

uvedena adresa pro doručování dle této smlouvy. 

 

Ke dni podpisu smlouvy je: 

(a) adresou pro doručování uživateli adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, 

(b) adresou pro doručování městu adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny adresy pro doručování budou písemně informovat 

o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami smlouvy.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich vůle je svobodná a vážná, obsah této smlouvy považují za určitý 

a srozumitelný, nesjednaný v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisem 

této smlouvy. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, nemá 

to vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ustanovení ostatních. Pro takový případ se smluvní 

strany zavazují, že bez zbytečného odkladu po dni, kdy taková okolnost vyjde najevo, takové 

ustanovení nahradí ustanoveným novým, platným, účinným a vykonatelným, které bude nejvíce 

odpovídat smyslu původního ustanovení smlouvy. 

 

6. Město prohlašuje, že splnilo všechny povinnosti vyžadované zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tj. zejména zastupitelstvo města na svém jednání 

dne   schválilo uzavření této smlouvy včetně sjednaných podmínek. 

 

 

 

 

 

V Bečově nad Teplou dne  q          

   

 

……………………………………………     …………………………………………. 

 

  Město Bečov nad Teplou               uživatel  

 

 



Příloha č. 1 

 

Ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství města Bečov nad Teplou pro 

právnické a fyzické podnikající osoby 

 

• KATEGORIE A - podnikatel do 2 zaměstnanců, kanceláře, malé nepotravinářské prodejny, drobní 

podnikatelé poskytující služby.  

1. Papír – 500 KČ/rok  

2. Plasty včetně PET lahví, vč. nápojového kartonu – 500 Kč/rok  

3. Sklo (barevné, čiré) 200 Kč/rok  

4. Kovy 200 Kč/rok 

 

• KATEGORIE B - podnikatel od 2 do 5 zaměstnanců (kanceláře, malé nepotravinářské prodejny, 

podnikatelé poskytující služby, ubytovací zařízení menšího charakteru bez vlastní restaurace s ubytovací 

kapacitou do 10ti lůžek (apartmány).  

1. Papír – 700 KČ/rok 

2. Plasty včetně PET lahví, vč. nápojového kartonu – 700 Kč/rok  

3. Sklo (barevné, čiré) 700 Kč/rok  

4. Kovy 300 Kč/rok  

 

• KATEGORIE C - podnikatel od 5 do 10 zaměstnanců, dále pak restaurační zařízení, pohostinství, cukrárny, 

bufety, bary, prodejny, ubytovací zařízení menšího charakteru bez vlastní restaurace s ubytovací kapacitou 

do 20ti lůžek.  

1. Papír – 900 KČ/rok  

2. Plasty včetně PET lahví, vč. nápojového kartonu – 900 Kč/rok  

3. Sklo (barevné, čiré) 900 Kč/rok  

4. Kovy 400 Kč/rok   

 

• KATEGORIE D –podnikatel nad 10 do 15 zaměstnanců, ubytovací zařízení většího charakteru s vlastní 

restaurací, s ubytovací kapacitou do 40ti lůžek.  

1. Papír – 1 100 Kč/rok  

2. Plasty včetně PET lahví, vč. nápojového kartonu – 1 100 Kč/rok  

3. Sklo (barevné, čiré) 1 100 Kč/rok  

4. Kovy 500 Kč/rok  

 

 • KATEGORIE E – podnikatel nad 15 zaměstnanců (služby, výrobny, provozovny, kanceláře), ubytovací 

zařízení většího charakteru (ubytovací kapacita nad 40 lůžek – hotely, penziony, ubytovny).  

1. Papír – 1 500 Kč/rok  

2. Plasty včetně PET lahví, vč. nápojového kartonu – 1 500 Kč/rok  

3. Sklo (barevné, čiré) 1 500 Kč/rok  

4. Kovy 600 Kč/rok 

 

• KATEGORIE F – podnikatel požadující zřízení vlastního sběrného místa v místě provozovny (služby, 

výrobny, provozovny, kanceláře), ubytovací zařízení většího charakteru (ubytovací kapacita nad 40 lůžek – 

hotely, penziony, ubytovny) nebo podnikatel, který není specifikován v kategoriích A až E. 

1. Papír, plasty, kovy, sklo – ceny dle aktuálního ceníku města se svozovou firmou RESUR spol. s.r.o. 

2. Možnost zajištění sezónních svozů 

 


